
 
 

 
Ufficio Contratti 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a Centro Congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo - 3° LOTTO - 
COMPLETAMENTO 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:    Euro  853.000,00= 

* di cui   Euro  19.581,17=  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso * 
QUINDI:  Importo dei  LAVORI  esclusi  gli oneri:   Euro  833.418,83= 

 
CAUZIONE PROVVISORIA:     Euro  17.060,00=         (50% =  Euro 8.530,00=) 

 
CONTRIBUTO AUTORITA':     Euro  50,00= 

 
 

CATEGORIA PREVALENTE:   OG2 - class. III  +  OS30 - class. I 
 
N.B. - Secondo quanto disposto dal disciplinare di gara (pag. 15, ultimo paragrafo - documenti                 

busta "B"), il Presidente, nel leggere i ribassi offerti, ha preso in considerazione soltanto                 i 
primi due decimali,  senza arrotondamenti.  

 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

 
1 

PANERO  BARTOLOMEO  S.p.A. 

- Settimo Torinese  (TO) 

 
695.817,57= 16,51 % 

NO TAGLIO ALI

2 UNICOOP  Società  Cooperativa  -  Gallarate  (VA)
(capogruppo mandataria) 

-   R.T.I.  con: 
DEKA  Impianti  Elettrici  s.r.l.  -  Induno 
Olona  (VA)  -  (mandante) 

 
711.070,83= 14,68 %

3 F.LLI  VECCHIERELLI  s.r.l. 

- sede legale:   Milano 
- sede operativa:   Romano di Lombardia  (BG) 

 2° CLASSIFICATO 
SOA:  cat. OG2 - class. IV 

cat. OS30 - class I 

708.615,18= 14,97 %

4 COGECAR  Italia  s.r.l.    -  Venafro  (IS) 
(capogruppo mandataria) 

-   R.T.I.  con: 
ELETTROMATIC  s.n.c.  di  DESANTIS 
Davide  e  C.  -  Bollengo  (TO) -  (mandante) 

 
715.326,98= 14,17 % 

NO TAGLIO ALI

 
..continua.. 

 

Biella,  lì  3/4/2008  -  ore   9.30  -  
 



 
 

- 2 - 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a Centro Congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo - 3° LOTTO - 
COMPLETAMENTO 
 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

5 CONSORZIO  STABILE  AMBROSIANO 
S.c.a.r.l. 

- sede legale:   Milano 
- sede amministrativa:   Pessano con Bornago  (MI) 

 Per conto dell'impresa consorziata: 
TRIVELLA  S.p.A.  - Cinisello Balsamo  (MI) 

 
710.566,71= 14,74 %

6 I.E.N.T.E.R.  Società  Immobiliare  Edilizia  s.r.l.     
-  Torino   (capogruppo mandataria) 

-  R.T.I.  con: 
T.S.  TECNO  SISTEMI  s.r.l.  -  Torino 

(mandante) 

 
715.493,82= 14,15 % 

NO TAGLIO ALI

7 CEAM  Consorzio  Artigiani  Edili  Affini  
Monferrino   -  - Casale Monferrato  (AL) 

 Per conto dell'impresa consorziata: 
ITALCOSTRUZIONI  s.a.s.  -  Cuorgnè  (TO)

 
711.171,00= 14,66 %

8 C.I.V.  Consorzio  Imprenditori  Vercellesi               
Soc.  Coop.  -  Vercelli 

 Per conto dell'impresa consorziata: 
C.I.B.   -  Biella 

 
705.433,18= 15,36 %

9 CONSORZIO  VENETO  COOPERATIVO 
- Marghera - Venezia  (VE) 

 Per conto dell'impresa consorziata: 
Consorzio  MOLE  Soc.  Coop  -  Milano 

 (il quale, a sua volta, concorre per la consorziata:  
BIENNE - BN  Global  Service  s.a.s.                    
di  Bertolucci Geom. Giovanni & C.  -  
Livorno) 

 
699.119,98= 16,11 % 

NO TAGLIO ALI

10 SCARLATTA  UMBERTO  s.a.s.                               
-  Vigliano Biellese    (capogruppo mandataria) 

-  R.T.I.  con: 
FAS  di Furno Alberto Silvio  -  Biella 

(mandante) 

 
712.053,89= 14,56 %

11 ABITAT  S.p.A.  -  Vigevano  (PV) 
(capogruppo mandataria) 

-  R.T.I.  con: 
ELETTRICA  L.B.  s.r.l. - Vigevano  - (mandante) 

 
710.572,65= 14,74 %

 
..continua.. 



 
 

- 3 - 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a Centro Congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo - 3° LOTTO - 
COMPLETAMENTO 
 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

12 NOTARIMPRESA  S.p.A. 

via Andrea Costa 2/a  -  28100 - Novara 
tel.  0321-61.36.90  -  fax:  0321-39.72.94 

 1°  CLASSIFICATO
 

SOA:  cat. OG2 - class. VII 
  cat. OS30 - class III 

707.880,53= 15,06 %

 
 
 
 

MEDIA OFFERTE AMMESSE:   14,846 %  -   SCARTO MEDIO:   0,284 % 
 

SOGLIA DI ESCLUSIONE:  15,130 % 
 


